
From:                                 "Frommer, Gabriele" <Gabriele.Frommer@wiesbaden.de> on behalf of "1015 
OV Naurod" <ortsverwaltung-naurod@wiesbaden.de>
Sent:                                  5 Apr 2023 10:58:47 +0200
To:                                      "Heftrich, Dagmar" <dagmar.heftrich@wiesbaden.de>
Cc:                                      "Dalgic, Elif" <Elif.Dalgic@wiesbaden.de>
Subject:                             WG: Ergebnis der Knotenpunktzählung Fondetter 
Straße/Obergasse/Kirchhohl/Auringer Straße

Von: Wolfgang Nickel <hewo.nickel@online.de> 
Gesendet: Dienstag, 4. April 2023 12:37
An: Heeser, Frank <frank.heeser@web.de>; Kohl, Stefan <stefan.kohl.naurod@gmx.de>; Maik Manthey 
<maikmanthey@aol.com>; Mentzner, Ulrich <u.mentzner@t-online.de>; Scherer, Mathias 
<mathias.scherer@spd-naurod.de>; silvia_Miebach@t-online.de
Cc: 1015 OV Naurod <ortsverwaltung-naurod@wiesbaden.de>
Betreff: WG: Ergebnis der Knotenpunktzählung Fondetter Straße/Obergasse/Kirchhohl/Auringer Straße 

 
Guten Morgen,
 
die Abteilung „Verkehrsplanung“ des Tiefbauamts hat bezüglich des OBR-Beschlusses vom 21.06.2022 
(Vorfahrtregelung „Kreuzgasse“) das Ergebnis der Verkehrszählung am Knotenpunkt „Fondetter 
Straße/Kirchhohl/Auringer Straße/Obergasse“ und die Entscheidung zur Beibehaltung der Regelungen 
mitgeteilt. Die diesbezügliche Mail-Nachricht übersende ich Ihnen/Euch gerne zur Kenntnisnahme.
 
Viele Grüße
Wolfgang Nickel
 
Von: Pamuk, Zeliha <Zeliha.Pamuk@wiesbaden.de> 
Gesendet: Dienstag, 4. April 2023 12:09
An: 1015 OV Naurod <ortsverwaltung-naurod@wiesbaden.de>
Cc: 66 Verkehrsplanung <tiefbauamt.Verkehrsplanung@wiesbaden.de>; 'hewo.nickel@online.de' 
<hewo.nickel@online.de>
Betreff: Ergebnis der Knotenpunktzählung Fondetter Straße/Obergasse/Kirchhohl/Auringer Straße 

 
Sehr geehrte Damen und Herren,
 
die Verkehrszählung  in der Fondetter Straße/Obergasse/Kirchhohl/Auringer Straße als 
Entscheidungsgrundlage zur Änderung der Vorfahrtsregelung wurde am Donnerstag den 13.10.2022 in 
den Zeiträumen von 07:00–09:00 Uhr, 12:00-14:00 Uhr sowie von 15:00-18:00 Uhr durchgeführt. 
 
Die Verkehrszählung hat in allen Zeiträumen gezeigt, dass das Verkehrsaufkommen in der Fondetter 
Straße und der Straße Kirchhohl am größten ist. Das Ergebnis führt zu der Entscheidung, dass die aktuelle 
Vorfahrtsregelung nicht verändert werden kann und die Fondetter Straße und die Straße Kirchhohl 
weiterhin vorfahrtsberechtigt bleiben sollten. 
 
Mit der Bitte um Weiterleitung der Information an den Ortsbeirat. 
 
Mit freundlichen Grüßen
im Auftrag
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Zeliha Pamuk
 
Landeshauptstadt Wiesbaden
- Der Magistrat - 
 
Tiefbau- und Vermessungsamt
- 660210 -
Gustav-Stresemann-Ring 15
65189 Wiesbaden
 
Tel.: 0611 - 31-2366
Fax: 0611 - 31-49 57
E-Mail: tiefbauamt.verkehrsplanung@wiesbaden.de 
Internet: www.wiesbaden.de
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